Recepta bladi apud Sanctum Brancherium,
ad mensuram dicti loci.

- 94 Primo, recepit ab heredibus Johannodi dou Johan : 15 quart. silig.
 95 Recepit ab heredibus Johannis dou Johan ad dictam mensuram :
15 quart. silig.
 96 a Perrodo Colon : 30 quart. silig.
 97 ab heredibus dicti Perrototz : $\frac{1}{2}$ quart. silig.
 98 ab heredibus Jaquemodi Lesthenaz : $\frac{1}{2}$ quart. silig.
 99 a Martino et Jaquemetto dou Biollez : 2 quart. silig.
 100 a Johanne Medici : 1 quart. silig.
 101 a Johanne Jaquini : 6 quart. silig. et 4 quart. ordei.
 102 a Johanne Crestaz de Villugio : 12 quart. silig.

[fol. 3]

Recepta bladi siliginis apud Martigniacum.

- 103 Primum recepit apud Martigniacum ab Aymone vicedomino : 8 bess.
silig.
 104 a Petro vicedomino : 8 bess. silig.
 105 a Perrodo Proveczal : 11 ⁸ bess. silig.
 106 a Perrodo Rolier : 3 quart. silig.
 107 ab Henrico Loryoz : 8 bess. silig.

⁷ Mot effacé.

⁸ Biffé VII.

- 108 a Johanne Magnyn dou Levron : 6⁹ bess. silig.
 109 ab heredibus Henriodi Chedal dou Levron : 16¹⁰ bess. silig.
 110 a Perroneto de Vison : 12 bess. silig.
 111 a Perroneto Lyonat : 4 1/2 bess. silig.

Recepta in Fulliaco, ad mensuram dicti loci.

- 112 Primo, recepit a Perroneto Doulez : 2 fich. silig.
 113 a Jacodo dex Lex et Mabilia, filia Aymonis Contoz et ab heredibus Perrodi Tarpoz : 4 bess. silig.
 114 a Perrotino Bylla et Alicia Mermodi Ros, Chrispina Doulloz et Perreto Fillun¹¹ ejus filio : 2 fich. silig.
 115 a Johanne Romanyer et suis consortibus : 1 fich. silig.
 116 a Johanna, reicta Perrodi de Montagnyon : 3 fich. silig.
 117 a Petro Grisodi et Johanne Romanyer et consortibus eorum : 3 fich. silig.
 118 a Johanne de Campis et Aymoneto Margueretan : 1 fich. silig.
 119 ab eodem Johanne ex alia parte : 1 bessolet silig.
 120 a supradicto Aymoneto et Alixia dex Lex : 2 fich. silig.
 121 a Johanne Chartraz et liberis Michaelis de Taxonin et eorum consortibus : 5 1/2 bess. silig.
 122 ab eodem Johanne Chartraz et liberis Johanneti de Fonte : 4 1/2 bess. silig.
 123 ab eisdem liberis et Stephano de Fonte : 1 1/2 fich. silig.
 124 Recepit ulterius que remansit debens idem celerarius domino preposito Montis Jovis in fine sui ultimi et precedentis computi prout in eodem continetur computo, ad mensuram Montis Jovis, videlicet : 346 mod. 5 sest. et 1/2 em. silig.
 125 Summa¹² totius recepte siliginis : 550 mod. 1 sest. 3 1/2 quarter. silig.

[fol. 3 v°] Librata bladi siliginis, ad mensuram Montis Jovis.

- 126 Primo, libravit pro cisione sexaginta tesiarum lignorum : 9 sest. silig.
 127 Libravit pro sumptibus someleriorum factis in Martignyaco in aptando basta jumentorum dicte domus, ad mensuram Martignyaci : 3 bess. silig.
 128 Libravit pro sumptibus someleriorum et jumentorum factis apud Ferrex in tragitando dictum nemus, ad mensuram Montis Jovis : 4 mod. silig.

⁹ Biffé quartan. silig.

¹⁰ Biffé XXV.

¹¹ Ou Fillan ?

¹² Le n° 125 est écrit d'une autre main.

- 129 Libravit pro sumptibus dictorum someleriorum et jumentorum factis tempore vindemiarum, deducta avena ipsorum jumentorum ad silinginem, ad mensuram Augste : 9 mod. et 1 em. silig.
- 130 Libravit pro expensis equatarii factis in Martignyaco per septem menses in custodiendo dicta jumenta, ad mensuram Martignyaci : 13 bess. silig.
- 131 Libravit pro sumptibus factis apud Sanctum Eugendum in faciendo les buyes per circulum anni de quo computat, ad mensuram Augste : 2 1/2 mod. silig.
- 132 Libravit pro sumptibus pastoris ovium factis apud Esconnaz, ad mensuram Martignyaci, videlicet : 4 bess. silig.
- 133 Libravit pro sumptibus factis apud Martignyacum pro pastoribus ovium in regressu de Prallyz, ad eandem mensuram : 1 1/2 bess. silig.
- 134 Libravit dicto Regalin pro sumptibus factis in recoligendo pratum dex Vorsiers de Martignyaco, videlicet ad eandem mensuram : 6 bess. silig.
- 135 Libravit pro sumptibus factis in Burgo Montis Jovis pro porcis pinguis, ad mensuram Montis Jovis : 2 sest. silig.
- 136 Libravit pro sumptibus illorum qui fimaverunt prata dicte domus de Petra, de Pro, de Arc et de Raveres, videlicet ad eandem mensuram : 3 mod. silig.
- 137 Libravit pro sumptibus pastorum ovium, vacarum et jumentorum tempore estatis in alpibus de Petra et de Pro, videlicet a die tercia mensis junii de quo computat inclusive usque ad festum Nativitatis beate Marie, et eciam pro sumptibus factis per dictos pastores ovium a dicto festo Nativitatis beate Marie usque ad festum Purificationis beate Marie Virginis et etiam [fol. 4] inclusis sumptibus falcatorum, fenatorum pratorum existentium circumcirca¹³ dictam domum, tam ultra quam citra ipsam domum, per dictas alpes, ad mensuram Montis Jovis, videlicet : 13 mod. silig.
- 138 Libravit ultra, per circulum anni de quo computat, pro sumptibus domus Bibiani, ad mensuram Augste, videlicet : 6 mod. 2 sest. silig.
- 139 Libravit ultra que habere non potuit a domino priore Sancti Benigni de arragiis debitibus per mortem sui predecessoris et de quibus fecit mencionem in suo precedenti computo, ad dictam mensuram Augste : 26 mod. silig.
- 140 Libravit ultra, per circulum anni de quo computat, pro sumptibus dicte domus Montis Jovis, videlicet in summa, ad mensuram de domo Montis Jovis : 80 mod. 2 sest. silig.
- 141 Summa¹⁴ librate : 107 mod. 3 sest.
- 142 Sic debet dictus cellararius : 444 mod. 1 sest.

¹³ Biffé *dictam*.

¹⁴ Les deux rubriques 141 et 142 sont d'une autre main.

- 143 Primo, reddit computum quod recepit in pecuniis a personis infra-scriptis, nomine dicti domini prepositi, particulariter prout infra :
Primo, quod recepit de usagiis debitibus apud Intermontes, apud Orserias, videlicet a Coleto Cordelloz de Chamollyz : 3 ob. maur.
- 144 a Martino Allachyz : 10 s. maur.
- 145 a Collodo Sibilliat : 2 s. 1 d. m.
- 146 a Perrero Testaz et suis consortibus : 16 d. m.
- 147 a Perrero Glappaz ¹⁵ pro ejus uxore : 3 d. m.
- 148 a Johanne de la Seyaz et suis consortibus : 8 d. m.
- 149 ab eodem Johanne de la Seyaz : 4 d. m.
- 150 a Perreta Crestammodaz : 1 d. m.
- 151 ab heredibus Johannis de Carreria : 4 d. m.
- 152 ab heredibus Coleti Gay : 2 d. ob. m.
- 153 a Hudrico Toux et suis consortibus : 6 d. ob. m.
- 154 ab heredibus Johannis de Nemore : 2 d. m.
- 155 a Johanneta, filia Berthodi Belliex : 3 ob. m.
- 156 ab Agnessiona, uxore Johannis Tissier : 1 d. m.
- 157 a Perrero Belliex : 4 d. m.
- 158 a Perrodo de Carreria : 1 d. m.
- 159 a Willelmodo Balliffar et suis consortibus : 15 d. m.
- 160 a Perronodo de Fonte et suis consortibus : 6 d. ob. m.
- 161 a Willelmodo de Careria : 3 d. ob. m.
- 162 a Jaquemeto Tissier : 2 d. m.
- 163 ab heredibus Colerii Tissier : 17 d. m.
- 164 ab heredibus Jaquemodi Balliffar : 2 d. m.
- 165 ab heredibus Colodi Lon et eorum consortibus : 22 d. m.
- 166 ab Hudrico Ceppez : 3 d. ob. m.
- 167 ab heredibus Michaelis dou Vernez : 10 d. m.
- 168 ab eisdem heredibus : 4 s. 4 d. m.
- 169 a Coleto de Rosseria : 1 d. m.
- 170 a Johanne de Planis : 6 d. m.
- 171 a Johanne Sarassin : 7 d. ob. m.
- 172 ab heredibus Johannodi Mareschauz : 2 d. m. ¹⁶
- 173 ab heredibus Hudrioni ¹⁷ Baschonaz : 2 d. m.
- 174 ab heredibus ¹⁸ Bosoni Wybert : 4 s.
- 175 a Perrussodo Berengier et suis consortibus : 2 d. m.
- 176 [fol. 5] ab Hudriono de Ponte : 1 d. m.
- 177 a Colerio Lover : 3 d. m.
- 178 ab eodem Colerio : 1 fichil. pro 1 d. m.
- 179 ab heredibus Johannis Apostoli : 2 d. m.
- 180 a Coleto Tissier et Johanne Cristin : 7 d. ob. pog. m.

¹⁵ Biffé et suis consortibus.¹⁶ Biffé III ob.¹⁷ Biffé Lover.¹⁸ Biffé p.

- 181 ab heredibus Andree Escot et suis consortibus : 11 d. ob. m.
 182 a Johanne Mallebat et heredibus Colerii Mallebat : 4 d. ob. m.
 et pro retentis anni proxime preteriti : 13 d. m.
 183 a Colerio Cassouz, tam pro anno presenti quam pro retentis anni
 proxime preteriti : 13 d. ¹⁹ m.
 184 a Murisserio Cottobert : 1 ob. m.
 185 a Johanne Forner et suis consortibus : 6 s. 5 d. m.
 186 ab heredibus Aymonodi Gay : 13 d. ob. m.
 187 a reicta Johannis Gay : 8 d. m.
 188 a Francisco Bastian : 3 ob. m.

Recepta usagiorum apud Sanctum Brancherium
 et in Burgo Montis Jovis.

- 189 Recepit a Johanne Clerici de Sancto Brancherio recuperatore usagio-
 rum dicte domus apud Bagnyes et in Sancto Brancherio : 40 s. m.
 190 Recepit a Jaqueto Affrez de Burgo Montis Jovis : 3 s. m.
 191 a Johanne Mugner et Johanne Boven : 3 s. 6 d. m.
 192 a Johanne Buysson, Anthonio Carauz, Anthonio Baulez et ejus fra-
 tribus : 9 s. m.

[fol. 5 v°] Recepta usagiorum in valle Auguste.

- 193 [...] ²⁰ quod recepit a Johanne Andrez : 9 d. m.
 194 a Jaquemeto Challet : 12 d. m.
 195 ab heredibus Martini Challet : 12 d. m.
 196 ab heredibus Jaquemeti Sapientis : 7 d. ob. m.
 197 a Gauterio Chesalet : 7 d. ob. m.
 198 a Jaquemeto Castin : 14 d. m.
 199 a Johanne et Aymoneto Bocet, fratribus : 9 d. m.
 200 ab heredibus Nychodi Marcoz : 12 d. m.
 201 a Jaquemino Grivel et suis consortibus : 21 d. m.
 202 ab heredibus Petri Gorraz de Graczano et suis comparticipibus : 25 s.
 6 d. m.
 203 a Jaquemeto de la Nychodaz et suis comparticipibus : 8 s. 9 d. m.
 204 a Martino de Cyrissez : 3 s. m.
 205 a Willelmodo de la Nychodaz et suis consortibus : 5 s. 9 d. m.
 206 ab eodem Willelmodo : 12 d. m.
 207 a Johanne Pastoris : 18 d. m.
 208 ab heredibus Johannis Marcoz : 10 d. ob. m.
 209 ab heredibus Thome Marcoz : 6 d. m.
 210 a Johanne Gauterii Bondyer : 22 d. ob. m.

¹⁹ Biffé ob.

²⁰ Deux mots effacés.

- 211 a Johanne Bondyer : 6 d. ob. m.
 212 a Jaquemeto de Ruffin : 10 s. 6 d. m.

Recepta usagiorum domus Sancti Eugendi.

- 213 Primo recepit a Johanne Andrez : 2 s. 9 d. m.
 214 a Jaquemeto Challet : 8 d. ob. pog. m.
 215 ab heredibus Martini Challet : 8 d. ob. pog. m.
 216 a Gauterio Chesalet : 9 d. ob. pog. m.
 217 a Jaquemeto Castin pro elemosina : 9 d. m.
 218 a Johanne et Aymoneto Bocetz, fratribus : 13 d. ob. m.
 219 a Perroneto Meler : 2 s. 6 d. pog. m.
 220 ab heredibus Nychoodi Marcoz : 2 s. m.
 221 ab heredibus Johannis Perret : 2 s. 8 d. pog. m.
 222 [fol. 6] ab heredibus Nycholeti Borgron : 4 s. 6 d. m.
 223 a Johanne Pastoris : 18 d. m.
 224 a Petro Gerodi de Stepulis : 1 d. ob. pog. m.
 225 a Jaquemeto Sapientis : 14 d. pog. m.
 226 a Jaquemino Grivel : 3 s. 7 d. m.
 227 ab heredibus Johannis Marcoz : 3 s. 6 d. m.
 228 ab heredibus Thome Marcoz : 9 d. m.
 229 a Johanne Oyon : 3 d. m.
 230 a Michaele de Gilliet : 3 d. m.
 231 a Nycholeto de la Sentyz : 2 s. 2 d. pog. m.
 232 a Bonifacio de Cuchipachyz et suis consortibus : 2 s. m.
 233 ab uxore Nycholeti Borgron : 9 d. m.
 234 a curato Sancti Remigii pro patronagio : 4 s. 6 d. ob. m.
 235 a curato Sancti Eugendi pro patronagio : 2 s. 3 d. pog. m.
 236 a curato de Stepulis pro patronagio : 4 s. 6 d. ob. m.
 237 a Johanne Roberti de Stepulis : 20 d. m.
 238 a Jaquemeto de Ruffin et Johanne de Ruffin pro prato de la Brennaz : 13 s. 3 d. m.
 239 ab eisdem fratribus pro rebus de la Ranaz : 9 d. m.
 240 ab eisdem fratribus pro rebus de la Boneryz : 6 d. m.
 241 a Johanne de Ruffin, Aymoneto Boczet et aliis eorum consortibus : 100 s. m.
 242 a dicto Quemoz de Porta Sancti Ursi pro les Rulliars : 17 s. 6 d. m.
 243 ab heredibus Guillelmi de Paleno et Jaquemini de Crista : 7 lb. et 10 s. m.
 244 [fol. 6 v°] Recepit ulterius, die octabarum beati Johannis, [...] ²¹
 Buber, familiario domini prepositi, per manum domini Petri Bonardi
 in moneta domini : 60 fl. regine.
 [...] ²¹ in albis regis : 9 s. 6 d. m.
 [...] ²² : 41 scuta regis.

²¹ Un mot effacé.

²² Deux ou trois mots effacés.

- 245 Recepit ab Anthonio Gontier et Coletto Baulez de Burgo Montis Jovis pro venditione centum et XI castrorum pinguium : 15 lb. 3 s. 9 d. m.
- 246 Recepit pro venditione lane agnorum tondutorum in mense maii et pro lana ovium tondutarum in autumno, inclusa lana ottonnina agnorum et castrorum, videlicet : VIII^{ta}^c cum dimidio lane : 15 lb. 10 s. m.
- 247 Recepit a domino priore Martigniaci, dante²³ nomine dicti domini prepositi, die II^{da} post festum Exaltationis Sancte Crucis : 100 scuta regis.
- 248 Recepit ab eodem domino priore Martigniaci, dante ut supra, circa festum beatorum Symonis et Jude, videlicet : 40 sc. regis.
- 249 Recepit pro venditione XL pellium ovium : 15 s. m.
- 250 Recepit ultra ab eodem domino priore Martigniaci, dante nomine dicti domini prepositi, circa festum beati Thome apostoli, videlicet : 100 fl. regine.
- 251 Recepit ultra, per circulum anni, in tronco ecclesie domus Montis Jovis, videlicet : 40²⁴ lb. m.
- 252 Recepit ultra a domino priore Martigniaci in festo Sancti Georgii, videlicet : 80 sc. reg.
- 253 Summa²⁵ omnium pecuniarum receptarum, reductarum ad libras maurienses : 242 lb. 21 s. 6 d. m.

[fol. 7]

Librata pecunie.

- 254 Primo, libravit pro cisione centum tesiarum lignorum : 100 s. m.
- 255 Libravit Martino Pelerin pro emptione feni empti apud Ferrex pro jumentis deportantibus dicta ligna : 59 s. m.
- 256 Libravit in nundinis Gebenne pro aromatibus emptis ibidem, pro provisione dicte domus, per circulum anni de quo computat : 43 s. m.
- 257 Libravit Petro Cormagnyon de Friburgo pro emptione LXXI ulnarum pagni empti pro pauperibus : 56 s. m.
- 258 Libravit ultra pro quinque chargiis²⁶ salis et quarta parte unius chargei salis empti ut supra, videlicet : 25 sc. reg. 7 grossos.
- 259 Libravit pro tela empta ibidem pro faciendo XV laners seu saccos ad reponendum dictum sal et pro factura dictorum laner[s] : 7 s. m.
- 260 Libravit pro vetura dicti salis facta a Gebenna usque ad Burgum Montis Jovis, inclusis suis dicte^{26a} celerarii sumptibus eundo et redeundo ibidem : 37 s. m.
- 261 Libravit pro LXVI libris cere empte ibidem ad pondus Gebenne, emptis pro provisione dicte domus, videlicet : 115 s. 6 d. m.
- 262 Libravit pro candelis cereis emptis pro ecclesia Montis Jovis : 6 s. m.
- 263 Libravit personis infrascriptis pro emptione vacarum subscriptarum

²³ Interliné.

²⁴ Ou 10 ; après X, il y a une « L » à moitié formée.

²⁵ Somme écrite d'une autre main.

²⁶ Biffé *lane*. Ce libellé, comme la plupart des suivants jusqu'au n° 367, est précédé d'un signe qui équivaut probablement à *solvit*.

^{26a} *dicté* pour *dicti*.

particulariter prout infra : primo Roleto de Murenhia pro una vaca
empta ut supra, pro provisione predicta : 16 s. m.

- 264 Item Amedeo Jacobi pro una vaca : 20 s. m.
265 Item Martino Bieton pro una vaca cum suo vitulo : 22 s. 2 d. m.
266 Item Coletto Ballifar pro duabus vachis : 42 s. 3 ob. m.
267 Libravit Dominico Guigat pro una vaca : 18 s. m.
268 Item Geraudo Allachyz pro una vaca : 18 s. m.
269 Item Willelmodo Roroz pro una vaca : 12 s. m.
270 Item Johanni de la Seyaz pro una vaca cum suo vitulo : 21 s. 3 ob. m.
271 Item Johanni Vanez pro una vaca : 18 s. m.
272 Item Willelmodo Balliffar pro duabus vachis : 25 s. 3 ob. m.
273 Item Johanni de Ruffin de Sancto Eugendo pro una vaca et uno bove :
39 s. m.
274 Libravit Johanni de Bibiano pro duabus vachis : [...] ²⁷.
275 Item libravit Jaquemeto Corner pro duabus vachis : 25 s. m.
276 Item Coletto Escot pro una vaca : 16 s. m.
277 Item Coletto Sapientis pro duabus vachis : 19 s. m.
278 Item Johanni Roroz pro una vaca : 11 s. m.
279 [fol. 7 v°] Libravit Humberto ²⁸ Joren pro una vaca : 19 s. 3 ob. m.
280 Libravit Jaquemet, relicte Johannodi a la Bonnaz pro IIII^{or} vachis :
64 s. m.
281 Libravit Hudrico Cavelli pro duabus vachis : 36 s. m.
282 Libravit eidem Hudrico pro tribus porcis : 18 s. m.
283 Libravit Perrodo Pellet pro duobus porcis : 12 s. 6 d. m.
284 Libravit Johanni Audy pro duobus porcis : 9 s. 6 d. m.
285 Libravit Hudriono Allachyz pro duobus porcis : 10 s. m.
286 Libravit Hudrico Torner pro duobus porcis : 9 s. 6 d. 1 ob. m.
287 Libravit Jaquemeto Torner pro uno porco : 5 s. 6 d. m.
288 Libravit Henrico Joryz pro uno porco : 5 s. 6 d. m.
289 Libravit Jaquemeto de Ruffin, pro emptione II^C fructus emptorum pro
provisione dicte domus : 14 s. m.
290 Libravit Jaquemet, relicte Johannodi a la Bonnaz, pro emptione
quinque C fructus : 35 s. m.
291 Libravit Francisco de Versonay, pro emptione VI^C fructus, emptorum
ut supra : 42 s. m.
292 Libravit Johannodo Baulez, pro emptione XI^C fructus seu casei, empti
ut supra : 77 s. m.
293 Libravit pro ²⁹ XIII porcis emptis in Viviaco pro dicta provisione :
13 sc. reg.
294 Libravit pro IIII^{or} cupis pisorum, emptorum ibidem pro dicta provi-
sione : 10 s. m.
295 Libravit pro expensis ipsius celerarii et sui equi et duorum jumentorum
deportantium dicta pisa et pro duobus famulis qui conduixerunt dictos
porcos et pisa, videlicet : 8 s. m.

²⁷ Le montant manque.

²⁸ Lecture conjecturale.

²⁹ Biffé quindecim.

- 296 Libravit pro emptione XVI sestiariorum vini empti apud Allium et pro vetura ipsius vini facta ab Allio usque Martigniacum, quod vinum fuit consumptum in expensis somele[r] iorum tam in Martigniaco in aptando basta jumentorum quam in ferrando ipsa jumenta et etiam apud Ferrex : 38 s. m.
- 297 Libravit domino officiali Auguste, pro emptione quinque modiorum vini empti ³⁰ pro dicta domo : 7 lb. 10 s. m.
- 298 Libravit domino priori Sancti Jacobi Auguste, pro emptione trium modiorum et VII sestiariorum vini empti ut supra : 4 lb. 3 s. 3 d. m.
- 299 Libravit heredibus Jacomini de Crista, pro emptione quinque modiorum vini, empti ut supra : 7 lb. 10 s. m.
- 300 Libravit liberis Guillelmi de Paleno, pro emptione trium modiorum vini, empti ut supra : 4 lb. 10 s. m.
- 301 [fol. 8] Libravit Anthonio Bornyon, pro emptione VIII^{to} sestiariorum vini, empti ut supra : 18 s. m.
- 302 Libravit Jaquemino de Cerellaz, pro emptione IIII^{or} sestiariorum vini ³¹ cum dimidio : 8 s. m.
- 303 Libravit Willermeto dou Noyer, pro emptione quinque modiorum vini, empti ut supra : 6 lb. 15 s. m.
- 304 Libravit Aymoneto Marquet, pro emptione quinque modiorum vini, empti ut supra : 117 s. m.
- 305 Libravit domino Anthonio de Morgio, pro ejus vestiario anni de quo computat : 27 s. m.
- 306 Libravit domino Johanni de Yvornaz, pro ejus vestiario anni predicti : 27 s. m.
- 307 Libravit domino Nycholao de ³² Ruffin ³², pro ejus vestiario sibi debito per decem menses quibus stetit in dicta domo illo anno de quo computat : 22 s. 6 d. m.
- 308 Libravit domino Walterio, pro ejus vestiario sex mensium quibus stetit in dicta domo : 13 s. 6 d. m.
- 309 Libravit Hugoni Carnian, coquo dicte domus, pro ejus salario : 66 s. 6 d. m.
- 310 Libravit saltori dicte domus qui fecit vestes pauperum : 8 s. m.
- 311 Libravit sutori dicte domus pro ejus salario : 49 s. m.
- 312 Libravit barbitonsori dicte domus, pro ejus salario : 28 s. m.
- 313 Libravit ancille dicte domus, tam pro ejus salario quam pro ejus vestiario : 29 s. 10 d. m.
- 314 Libravit pralerio de Arc, pro ejus salario : 20 s. 3 d. m.
- 315 Libravit pralerio de Fontibus Tinctis, pro ejus salario : 15 s. m.
- 316 Libravit pro quatuor cap[ri]olis emptis pro festo Pasche pro dominis canonicis dicte domus : 5 s. m.
- 317 Libravit pro carnibus emptis in festo Nativitatis Domini pro dictis dominis canonicis : 3 s. m.
- 318 Libravit pro carnibus emptis in Carniprivio, prout supra : 3 s. m.

³⁰ Doublé et biffé dans le ms.

³¹ Biffé *videlicet*.

³² Interlinié.

- 319 Libravit pro ovis emptis per circulum anni de quo computat : 4 s. m.
 320 Libravit pro aleis et senapio emptis per circulum anni de quo computat : 6 s. m.
 321 [fol. 8 v°] Libravit pro expensis illius qui fuit quesitum aleccia apud Lausannam pro suis sumptibus et trium jumentorum suorum : 4 s. 6 d. m.
 322 Libravit pro expensis factis per illum qui deportavit per tres vices oleum provisionis dicte domus a Lugrino usque ad dictam domum : 4 s. 6 d. m.
 323 Libravit pro portu trium modiorum frumenti ad mensuram Allii deportatorum ab Allio ad dictam domum in pane cocto ibidem et pro portu duorum modiorum et VIII^{to} cuparum fabarum, ad mensuram Sancti Mauritii Agaunensis, deportatorum a dicto loco Sancti Mauritii ad dictam domum : 12 s. m.
 324 Libravit pro sumptibus pastorum vacarum in ducendo, tempore estatis, ipsas vacas a loco de Rochyz ad alpem de Petra et in reducendo easdem in autonno, a dicta alpe ad dictum locum de Rochyz : 7 s. m.
 325 Libravit pro sumptibus pastorum ovium et agnorum factis in ducendo et reducendo apud Prallyz in yhieme et apud alpem ³³ de Petra in mense maii : 8 s. m.
 326 Libravit pro sumptibus illius qui fuit quesitum cepe et ³⁴ castaneas ³⁵ de Yssognyz apud dictam domum : 3 s. 6 d. m.
 327 Libravit pro salario questoris vini de Villanova Auguste, videlicet : 6 s. 9 d. m.
 328 Libravit pro ture, hostiis, papiro et pro incaastro emptis per ipsum pro dicta domo per circulum anni de quo computat : 10 s. m.
 329 Libravit pro salario et sumptibus tonsorum oves et agnos tam in mense maii apud Prallyz quam in mense septembri in alpe de Petra, et pro sumptibus ipsius celerarii factis eundo apud Prallyz et pro sumptibus sui equi : 17 s. m.
 330 Libravit pro emptione XXVII circulorum emptorum pro dolis dicte domus Montis Jovis : 33 s. 9 d. m.
 331 Libravit pro emptione XII circulorum emptorum pro tinis alpis de Petra et implicando ipsos circulos in dictis tinis : 3 s. 3 d. m.
 332 Libravit cuidam homini cum suo famulo qui religaverunt dicta dolia dicte domus et qui implicaverunt certam quantitatem de bornels aqueductus dicte domus, pro eorum salario, videlicet : 10 s. m.
 333 [fol. 9] Libravit pro emptione octo cordarum et XII rastellorum : 4 s. 8 d. m.
 334 Libravit Jaquemeto Brocardez pro curando les cherners dicte domus Montis Jovis et pro faciendo foveam in qua sepulti fuerunt magna quantitas mortuorum, qui fuerunt extracti a dictis cherners, videlicet : 12 s. m.

³³ Biffé alpl.

³⁴ Biffé Alettia alea ap.

³⁵ Interligné.

- 335 Libravit ultra circa festum beati Johannis Baptiste domino Petro Chirietyz, canonico Augste, pro emptione VIII^{to} modiorum vini empti ut supra : 13 lb. 4 s. m.
- 336 Libravit Johanni de Sancto Petro de Castro Argenti pro emptione duorum modiorum vini : 66 s. m.
- 337 Libravit pro vetura facta de dicto vino ³⁶ a dictis locis Augste et Castro Argenti usque ad dictam domum : 48 s. m.
- 338 Libravit dicto Tabornyn pro aptando XII corea bovina, pro reficiendo les bot dicte domus et pro refectione dictorum ³⁷ bot : 16 s. 6 d. m.
- 339 Libravit ultra dicto Tabornyn pro aptando LXI corea bovina pro faciendo sotulares dicte domus : 76 s. 3 d. m.
- 340 Libravit pro salario falcatorum et fenatorum prati de Lilaz : 7 s. m.
- 341 Libravit pro salario falcatorum et fenatorum pratorum de Prallyz et pro eorum sumptibus : 117 s. m.
- 342 Libravit pro salario [falcatorum et fenatorum] pratorum de Arc, de Petra, de Pro et de Burgo Montis Jovis : 67 s. 6 d. m.
- 343 Libravit pro salario fenatorum fena dictorum pratorum et ea reducendo in grangiis locorum predictorum, particulariter et in summa, videlicet : 7 lb. 16 s. 4 d. ob. m.
- 344 Libravit dicto Regalin pro falcando et recoligendo prata dex Vorsiers de Martigniaco : 66 s. m. ³⁸
- 345 Libravit dicte Michaudaz pro feno empto ab eadem : 22 s. 4 d. m.
- 346 Libravit Coletto Tyoz pro feno empto ab eodem, ut supra : 23 s. m.
- 347 [fol. 9 v^o] Libravit dicto Regalin pro feno empto apud Martigniacum, pro ovibus et agnis ductis apud Prallyz et apud Escunaz : 15 s. m.
- 348 Libravit pro salario dicti Regalin equatario dicte domus : 33 s. 9 d. m.
- 349 Libravit Stephanodo Sapientis pro ejus salario : 50 s. m.
- 350 Libravit Johannodo Baulez, pastori ovium : 33 s. m.
- 351 Libravit Francisco Baulez, pastori agnorum : 30 s. m.
- 352 Libravit Anthonio Cottobert, pastori dictorum agnorum : 27 s. m.
- 353 Libravit Jaquemeto, filio dicti Busset, de Rochyz, qui stetit tempore estatis in alpe de Petra ad faciendum nemus ibidem : 22 s. m.
- 354 Libravit Johanni Mugner de Burgo pro carnis unius moionis : 2 s. m.
- 355 Libravit domino Lyoneto sacerdoti ³⁹ pro luminario lampadis Sancte Marie Augste : 15 s. m.
- 356 Libravit domino episcopo Augste pro patronagio : 10 s. 9 d. m.
- 357 Libravit Petro Villan, magistro somelerio, pro bastis jumentorum et pro cordis et tela ipsorum bastorum et pro ferratura XVI jumentorum tempore estatis et vindemiarum : 8 lb. m.

³⁶ Biffé *v.*

³⁷ Biffé *domus*.

³⁸ Biffé libravit Martino Pelerin pro feno empto ab eodem, pro tragitando ligna de Ferrex : LIX s.m. ; libravit pro cisione LX centum tesiarum lignorum cisorum apud Ferrex : LX s., C s.m. Ces deux dépenses sont libellées déjà, avec des variantes, aux n^{os} 254 et 255.

³⁹ Biffé *d.*

- 358 Libravit pro salario ipsius Petri et septem aliorum someleriorum tempore predicto : 14 lb. 17 s. m.
- 359 Libravit Jaquemino Coquilliar et Jaquemeto Begnyn, qui fuerant juncti cum aliis someleris tempore vindemiarum : 13 s. 6 d. m.⁴⁰
- 360 Libravit Michaudo de Aleves pro butiro empto pro dicto domino preposito : 3 s. 8 d. m.
- 361 Libravit pro vetura seu portu XIIII modiorum frumenti ad mensuram Montis Jovis, deportatorum in pane cocto in villa Martigniaci, videlicet ab eadem villa ad⁴¹ Burgum * Montis Jovis *, per circumlum anni de quo computat : 18 s. m.
- 362 Libravit pro portu decem modiorum siliginis ad eandem mensuram deportatorum usque ad dictum locum Burgi : 12 s. 5 d. m.
- 363 Libravit ultra pro portu XX^{ti} modiorum bladi siliginis ad eandem mensuram deportatorum⁴² a Sancto Brancherio ad dictum locum Burgi : 15 s. m.
- 364 Libravit ultra pro portu⁴³ XLV modiorum siliginis deportatorum ut supra a loco Orseriarum ad dictum locum Burgi : 28 s.⁴⁴ 3 ob. m.
- 365 [fol. 10] Libravit ultra pro portu XX^{ti} modiorum bladi deportatorum a villa de Liddis apud Burgum Montis Jovis : 8 s. 4 d. m.
- 366 Libravit ultra castellano Quarti pro servicio nemoris de Flazins : 3 s. 9 d. m.
- 367 Libravit ultra quas remansit debens idem dominus prepositus sibi celerario in fine sui ultimi computi : 22 lb. 8 s. 6 d. m.
- 368 Summa pecuniarum : [...] ⁴⁵

Recepta vini.

- 369 a⁴⁶ seipso : 12 mod.
- 370 Primo, recepit que emit a personis infra scriptis, videlicet : primo, a Willermeto dou Noyer⁴⁷ : 4 mod. et 3 sest. vini.
- 371 Recepit a Jaquemino de Turryllyz : 4 sest. et emynaz vini.
- 372 Recepit ab Anthonio Bornyon : 8 sest. vini.
- 373 Recepit a domino curato Sancti Johannis : 5 mod. vini.
- 374 Recepit ab heredibus Jaquemini de Crista : 5 mod. vini.
- 375 Recepit ab heredibus Guillelmi de Palleno : 3 mod. vini.
- 376 Recepit ab Aymoneto Marquet : 5 mod. vini.
- 377 Recepit a domino priore Sancti⁴⁸ Jacobi : 3 mod.⁴⁹ et 7 sest. vini.

⁴⁰ En marge et d'une autre main *vacat*.

⁴¹ Biffé *dictam domum*.

⁴² Biffé *a dicto*.

⁴³ Biffé *quinquaginta*.

⁴⁴ Biffé *IX d.*

⁴⁵ D'une autre main ; manque le total, voir n° 508 à la fin du compte.

⁴⁶ Le n° 369 est d'une autre main.

⁴⁷ Biffé *III or modia et tria sestaria vini pro quibus libravit*.

⁴⁸ Biffé *Jaq.*

⁴⁹ Biffé *VI*.

- 378 Recipit a domino Petro Chirietyz, canonico Auguste : 8 mod. vini.
 379 Recipit a Johanne de Sancto Petro Castri Argenti : 2 mod. vini.
 380 [fol. 10 v^o] Recipit de vino questarum vallis Augste : 4 mod. 6 sest. vini.
 381 Recipit de vino redditus mense Montis Jovis : 5 mod. 6 sest. vini.
 382 Recipit a domino priore Sancti Benigni : 20 mod. vini.
 383 Recipit de vino vinee Bibiani : 20⁵⁰ mod. vini.
 384 Recipit de vino empto apud Allium pro someleris : 16 sest. vini.
 385 Summa⁵¹ vini recepti : 114 mod. 10 sest. em.

Librata vini.

- 386 Primo, libravit pro sumptibus domus Bibiani : 7 mod. vini.
 387 Libravit Jaquemet de Ruffin pro pidantiis : 3 sest. vini.
 388 Libravit in Martigniaco pro someleriorum sumptibus et apud Ferrex, ad mensuram Allii : 1 mod. vini.
 389 Et residuum dicti vini fuit consumptum in sumptibus dicte domus Montis Jovis, et sic eque.
 390 Debet⁵² cellararius : 42 mod. vini.

Recepta carnium.

- 391 A⁵² se ipso : 12 vachas seu earum carnes.
 392 Primo, reddit computum quod recepit a Roleto de Murechia et a quam plurimis aliis personis de quibus facit mentionem in libratis pecunie⁵³ pro provisione dicte domus, videlicet : 29 vacas pingues.
 393 Recepit ultra de vachis dicte domus pro dicta provisione, videlicet : 4 vacas 2 moionos.
 394 Recepit⁵⁴ aliunde a dicto magistro unam vaccam que fuit derupta et duos boves unius anni qui fuerunt derupti et comediti elapso tempore estatis : [1 vaccam 2 boves].
 395 Summa⁵⁴ vacharum receptarum : 48.

[fol. 11]

Librata carnium.

- 396 Primo, libravit pro sumptibus domus Bibiani carnes unius vache.
 397 Libravit ultra pro sumptibus dicte domus Montis Jovis, tam infra dictam domum quam extra, pro someleris, equatariis, operatoribus,

⁵⁰ Biffé XV.

⁵¹ Le n^o 385 est d'une autre main.

⁵² Les n^{os} 390 et 391 sont d'une autre main.

⁵³ Biffé videlicet.

⁵⁴ Les n^{os} 394 et 395 sont d'une autre main.

fenatoribus, falcatoribus quam aliis familiariis ipsius domus, videlicet : residuum dicte recepte carnium.

398 Et sic eque.

399 Afferit⁵⁵ quod remanserunt in domo carnes 18 vacharum.

Recepta coreorum.

400 Recepit de coreis recentibus factis tempore dicte provisionis, videlicet : 32 corea bovina.

401 Recepit ultra que restitit debens dicto domino preposito in suo precedenti et ultimo computo, videlicet : 80 corea bovina.

402 Summa⁵⁵ : 112.

Librata coreorum bovinorum.

403 Primo, libravit pro faciendo sex paria de bocz ad deportandum vinum, videlicet : 12 corea.

404 Libravit pro sumptibus domus Bibiani : 1 coreum.

405 Libravit Petro Villan, magistro somelerie, pro les poules⁵⁶ bastorum jumentorum dicte domus : 1/2 coreum.

406 Libravit sutori dicte domus, pro faciendo sotulares dominorum canonicorum et alterius familie infra dictam domum residentium, et pro⁵⁷ elemosina⁵⁷ et pro les [sic] tacunando sotulares predictorum someleriorum et familie ipsius domus tam infra quam extra ipsam domum residentium, per circulum anni de quo computat : 40 corea.

407 Debet⁵⁸ cellararius de coreis : 58 1/2.

[fol. 11 v°]

Recepta porcorum.

408 Primo, reddit computum quod recepit de porcis per ipsum emptis, tam apud Viviaccum quam apud Orseres et de quibus facit particulariter mentionem in libratis per me in suo presenti computo, videlicet : 26 porcos.

409 Recepit ulterius de porcis pinguibus nutritis apud Bibianum : 2 porcos.

410 Summa⁵⁸ : 83.

Librata porcorum.

411 Primo, libravit pro sumptibus domus Bibiani : 2 porcos.

412 Libravit rectori domus de Rochyz, domino Martigniaci, domino priori Burgi Montis Jovis, Jaquemeto de Ruffin pro domo Sancti Eugendi

⁵⁵ Les n°s 399 et 402 sont d'une autre main.

⁵⁶ Biffé *jumentorum dicte*.

⁵⁷ Interligne.

⁵⁸ Les n°s 407 et 410 sont d'une autre main.

- et domino priori Sancti Benigni : cuilibet ipsorum unum espinale et
 IIII^{er} tybias porci : valent in summa : 5 espinalia, 4 tybias porci.
- 413 Libravit ultra castellano Martigniaci et castellano Sancti Brancherii,
 curato dicti loci Sancti Brancherii, curato Orseriarum et curato de
 Liddis, Johanni Clerici ⁵⁹ et magistro jumentorum, curato Sancti
 Remegii, curato Sancti Eugendi, curato de Stepulis, domino priori
 Sancti Jacobi, Rychardo de Pleyour et liberis Martini [fol. 12] de
 Butyer, videlicet ipsorum cuilibet unum espinale et duas tybias ; valent
 in summa : 13 espinalia, 26 tibias porci.
- 414 Libravit ultra, extra dictam domum, particulariter et in summa, tam
 dictis someleriis, praleriis pratorum dicte domus et pastoribus ovium,
 agnorum et vacarum, barbitonsori et equatario, videlicet carnes 8 por-
 corum cum dimidio.
- 415 Et residuum dictorum porcorum fuit consumptum in sumptibus dicte
 domus.
- 416 Et sic eque.
- 417 Debet ⁶⁰ : 40 porcos.

Recepta casei.

- 418 Primo, recepit a Jaquemeto de Ruffin de Sancto Eugendo : 200 fructus
 seu casei.
- 419 Recepit a Jaquemeta, relictta Johannodi Alabonnaz : 500 casei.
- 420 Recepit a Francisco de Versonay, videlicet : 600 casei.
- 421 Recepit a Johannodo Bauleis : 1100 casei.
- 422 Recepit a magistris ovium et vacarum, de caseo facto in alpe de Petra :
 7500 casei.
- 423 Summa recepti casei, videlicet : 9900 casei.
- 424 Recepit ⁶¹ plus a seipso pro resta sui precedentis computi de seras-
 siis : 80.
 et de caseis : 360.
- 425 Summa ⁶¹ : 15600.

[fol. 12 v^o]

Librata casei.

- 426 Primo, libravit pro sumptibus domus Bibiani, per circulum anni de
 quo computat ⁶² : 400 casei.
- 427 Libravit pralerio de Arc et de Fontintes : 150 casei.
- 428 Libravit barbitonsori : 50 casei.

⁵⁹ Clerici écrit une deuxième fois, puis biffé.

⁶⁰ D'une autre main.

⁶¹ D'une autre main. La somme est inexacte ; peut-être les derniers chiffres corres-
 pondent-ils aux pièces de fromage et les précédents, ainsi que la somme, au poids en livres.

⁶² Biffé *IIII.*

- 429 Libravit equatario : 300 casei.
 430 Libravit Petro Vilan, magistro somelerie, pro se et pro ejus someleria tempore estatis et vindemiarum⁶³ : 1100 casei.
 431 Summa recepte casei : 1950 casei.
 432 Et residuum dicte recepte casei fuit consumptum in sumptibus dicte domus Montis Jovis.
 433 Et sic eque.
 434 Sic⁶⁴ debet dictus dominus prior et cellararius de caseis domino : [...].

Recepta animalium.

- 435 Primo, recepit a magistro vacarum, tam in vachis lactantibus quam in vesivis dicte domus : 58 vaccas.
 436 Recepit⁶⁵ ultra ab eodem magistro⁶⁶ anollis⁶⁷ unius anni⁶⁸ : 15 anolies.
 437 Recepit ultra ab eodem magistro in vitulis teneribus : 29 vitulos.
 438 Recepit de vachis yvernatis apud Bibian : 9 vaccas.
 439 Recepit ab eodem in masculis unius anni : 2 boves.
 440 [fol. 13] Recepit ultra in vitulis teneribus domus de Bibiano : 5 vitulos.
 441 Summa recepte : [...]⁶⁹.
 442 De quibus vitulis libravit pro sumptibus dicte domus Montis Jovis : 5 vitulos teneres.

Recepta ovium.

- 443 Primo, recepit a Stephano Sapientis, pastori ovium : [...]⁷⁰.
 444 Recepit ab eodem in agnis teneribus : [...]⁷⁰.
 445 Recepit ab eodem in t[re]sany : [...]⁷⁰.
 446 Recepit ab eodem in castronibus : [...]⁷⁰.
 447 Summa dicte recepte : [...]⁷⁰.

Librata ovium, agnorum et castrorum.

- 448 Primo, libravit pro sumptibus⁷¹ dicte domus Bibiani, videlicet carnes 6 ovium.
 449 Libravit ultra pro provisione et sumptibus dicte domus Montis Jovis : [...]⁷⁰.

⁶³ Biffé XV.
⁶⁴ D'une autre main ; le total n'a pas été inscrit.
⁶⁵ Biffé libr.
⁶⁶ Biffé tam.
⁶⁷ Biffé quam.
⁶⁸ Biffé quam vitulorum carnibus.
⁶⁹ Le total n'est pas inscrit.
⁷⁰ Le nombre manque.
⁷¹ Biffé de dictis.

- 450 Libravit ultra ⁷² quos vendidit et de quibus computat in libratis pecunie, in castronibus : 102 castrones.
- 451 [Libravit] ⁷³ ultra pro sumptibus dominorum canonicorum residentium in dicta domo et pro sumptibus transeuntium per ipsam domum et pro someleris : 25 castrones.
- 452 [fol. 13 v^r] Libravit ultra in ovibus mortuis et deruptis tempore estatis, in anno de quo computat, videlicet : [...] ⁷⁴.
- 453 Libravit de agnis teneribus de quibus computat pro sumptibus dicte domus tempore estatis : [...] ⁷⁴.
- 454 Libravit ultra qui mortui et derupti tempore estatis : [...] ⁷⁴.

Recepta aleccum.

- 455 Primo, recepit in alecc[ibus] tempore estatis : 4500.
- 456 Summa aleccum receptorum per dictum celerarium : 4500.

Librata aleccum.

- 457 Primo libravit quantitates infrascriptas particulariter personis infra-
scriptis : primo dominis canonicis Montis Jovis, videlicet domino Anthonio de Estuez, domino Johanni de Yvornaz, domino Walterio de Abundantia, domino curato de Marin, duabus ancillis dicte domus, magistro jumentorum, sutori, coquo, barbitonsori, hospitalario, videlicet ipsorum cuilibet XL alecc[a] et domino priori ⁷⁵ Montis Jovis III^{XXX} alecc[a] : valent in summa videlicet : 520 alecc[a].
- 458 Libravit dominis curato de Stepulis, de Sancto Eugendo et de Sancto Remigio, de Liddis, de Orseriis et de Sancto Brancherio, et Johanni Clerici dicti loci, videlicet cuilibet ipsorum XIII alecc[a] ; valent in summa : 86 alecc[a].
- 459 [fol. 14] Libravit domino priori Martigniaci et ejus consociis : 67 alecc[a].
- 460 Libravit ultra domino priori Sancti Jacobi Augste et domino priori Sancti Benigni dicti loci, Rychardo de Pleyour sigillifero urbis, Martin de Butyer et domino priori Burgi Montis Jovis, castellano Intermontium, castellano Martigniaci et magistro de Rochyz, cuilibet ipsorum ⁷⁶ XXV alecc[a] : valent in summa : 200 alecc[a] ⁷⁷.
- 461 Libravit ultra pro sumptibus domus Bibiani : 50 alecc[a].
- 462 Summa librate dictorum aleccum : 928 alecc[a].

⁷² Biffé *pastoribus*.

⁷³ Ms. : *recepit*, qui est une erreur évidente.

⁷⁴ Le nombre manque.

⁷⁵ Biffé *Burgi*.

⁷⁶ Biffé *XXXV V.*

⁷⁷ Biffé ligne suivante : *summa librate*.

Recepta fabarum.

- 463 Primo, recepit in fabis, ad mensuram Sancti Mauricii Agaunensis, a magistro de Rochyz, videlicet : 3 mod. fabarum.
464 Summa recepte fabarum : 3 mod. fabarum.
465 De quibus libravit particulariter prout infra : primo, domino priore Martigniaci, ad dictam mensuram : 1 cup. fabarum.
466 Libravit ultra domino priori Burgi Montis Jovis : 1 cup. fabarum.
467 Libravit pro sumptibus domus Bibiani : 6 cup. fabarum.
468 Libravit pastoribus ovium et agnorum, pro eorum sumptibus dum morantur apud Pralliam : 4 cup. fabarum.
469 Summa libratarum fabarum : 1 mod. fabarum.
470 [fol. 14 v°] Et residuum dicte recepte fabarum fuit consumptum in sumptibus dicte domus Montis Jovis, et sic eque.

Recepta pisorum.

- 471 Recepit in pisis per ipsum emptis apud Viviacum, videlicet ad mensuram dicti loci : 4 cup. pisorum.
472 Summa recepte pisorum : 4 cup. pisorum.
473 Que tota recepta pisorum fuit in predictis sumptibus consumpta, et sic eque.

Recepta nucum.

- 474 Primo, recepit apud Savyn ad mensuram Auguste : 3 sest. nucum.
475 Summa recepte nucum : 3 sest. nucum.
476 Quam vero nucum receptam⁷⁸ consumpsit in sumptibus dicte domus, et sic eque.

Recepta castanearum.

- 477 Recepit apud Yssognyz ad mensuram Auguste : 3 sest. castagnearum.
478 Que vero tria sestaria libravit prout supra, et sic eque.

Recepta canapis.

- 479 Recepit a questore vallis Auguste in canapo ad pondus Auguste : 60 lb. canapis.
480 Quas 60 libras libravit pro sumptibus predictis, et sic eque.

⁷⁸ Biffé f.

[fol. 15]

Recepta olei.

- 481 Reddit computum quod recepit a gubernatore domus de Melereiaz, ad mensuram dicti loci : 3 sest.
482 Que vero tria sest. olei fuerunt consumpta ut supra, et sic eque.

Recepta pagni pauperum.

- 483 Recepit a Petro Cormagnyon de Friburgo pro vestibus pauperum, videlicet : 60 ulnas pagni.
484 Quas consumpsit in vestibus predictis, et sic eque.

Recepta amidolorum.

- 485 Recepit in amidolis ad mensuram Auguste : 5 sest. amidolorum.
486 Que recepta fuit consumpta ut supra, et sic eque.

Recepta caponum.

- 487 Recepit apud Sanctum Eugendum a certis personis, particulariter et in summa : 8 capones.
488 Qui fuerunt consumpti ut supra, et sic eque.

[fol. 15 v°]

Sequitur librata domus Bibiani.

- 489 Primo, reddit computum quod libravit pro domo Bibiani, per annum de quo computat, particulariter prout infra :
Primo, pro LX operatoribus qui foderunt vineam dicti loci Bibiani et pro rechevando ⁷⁹a et recombla[n]do XVII^{XX} tesias de provens, vide-lacet : 70 s. m.
490 Libravit pro salario XLIII^{or} operatorum qui putaverunt dictam vineam : 17 s. 6 d. m.
491 Libravit pro exerbando dictam vineam : 36 s. 6 d. m.
492 Libravit pro salario XXVI operatorum qui ⁷⁹ adaquaverunt ter, tempore estatis, dictam vineam : 13 s. m.
493 Libravit fabro de Stepulis qui refecit XIII ligones et pro XII libris ferri implicati in eisdem et pro una pala ferri : 7 s. m.
494 Libravit pro religando dolia et alia vasa dicte domus Bibiani et pro emptione octo circulorum pro doliis predictis et pro duobus magnis circulis pro majori tina dicte domus et pro LX operatoribus qui operati fuerunt in vindemiando ipsam vineam : 34 s. m.

⁷⁹ Biffé *adb.*

⁷⁹ a *re-* biffé et restitué.

- 495 Libravit pro emptione duarum columpnarum de larsyz implicatarum in torculari dicti loci et pro salario duorum operatorum qui implicaverunt easdem et pro emptione duorum circulorum ferri pro eisdem : 12 s. m.
- 496 Libravit pro salario XIII falculatorum qui falcaverunt prata dicte domus bis in estate : 10 s. m.
- 497 Libravit ultra pro salario XIII operatorum qui fenaverunt dicta prata, videlicet ex ⁸⁰ davers ^{80 a} et ex recors, videlicet : 6 s. m.
- 498 [fol. 16] Libravit pro salario sex operatorum et sex ⁸¹ jumentorum qui deportaverunt fena dictorum pratorum ad dictam domum Bibiani : 5 s. m.
- 499 Libravit pro salario trium operatorum et eorum boum qui araverunt terram dicti loci de Bibiano et qui etiam sommiaverunt eamdem, videlicet : 3 s. 3 d. m.
- 500 Libravit pro salario VII mulierum que metuerunt bladum dicte terre : 2 s. 7 d. ob. m.
- 501 Libravit pro salario illorum qui reduxerunt dictum bladum ad dictam domum et qui strixerunt ⁸² eumdem, videlicet : 3 s. 8 d. m.
- 502 Libravit pro salario illorum qui colegerunt nuces et amidola dicti loci Bibiani et qui fecerunt foliam pratorum predictorum et qui clauserunt ipsa prata et pro factura olei extracti a dictis nucibus et pro faciendo ibidem certam quantitatem candelarum sicut tempore vindemiarum et pro aleis emptis tempore quadragesime, videlicet : 12 s. m.
- 503 Libravit pro expensis factis per dominum celerarium ibidem pro se et ejus famulo tempore vindemiarum in pane albo et carnibus recentibus : 7 s. m.
- 504 Libravit pro uno sestario salis empto pro sumptibus dicte domus anni de quo computat : 18 s. m.
- 505 Libravit pro emptione cordarum : 12 d. m.
- 506 Libravit pro religando dolium Sancti Benigni Auguste, videlicet pro salario illius qui ipsum religavit et pro emptione duorum circulorum implicatorum in eodem : 3 s. m.
- 507 Libravit ultimum Johanni de Bibiano, famulo dicte domus, pro ejus salario cuiusdam parvi famuli morantis cum eodem, incluso vestiario eorumdem : 65 s. m.
- 508 [fol. 16 v^e] Summa ⁸³ omnium pecuniarum libratarum : 265 lb. 11 s. 2 d. ob. m.
- 509 Sic debet dominus : 22 lb. 6 s. 8 d. m.

⁸⁰ Biffé *reco.*

^{80 a} Ou *daners.*

⁸¹ Interligné.

⁸² Biffé *de.*

⁸³ Le n° 508 est d'une autre main. Il y a une erreur de 3 sous dans la soustraction (= 6 s. au lieu de 9).

**ÉLÉMENTS DU COMPTE DU CELLÉRIER
HUMBERT D'ÉTOY**

1401-1402

Ces éléments sont tirés du *Liber rationum* d'Humbert d'Etoy dont le titre est : *1401. Liber rationum reverendi domini Humberti d'Estué, canonici Sancti Bernardi et prioris prioratus Burgi Sancti Petri Montis Jovis penes Vallesiam.* C'est un codex en papier doublé de parchemin, mesurant 30,4 × 21 cm, et contenant 53 folios. Il porte la cote : n° 548 et se trouve aux AGSB, liasse : Bourg-Saint-Pierre, Prieuré.

Il a été écrit de 1400 à 1427 dans un ordre déconcertant : les fol. 47 à 51 contiennent les répartitions faites aux chanoines claustraux de 1400 à 1401 ; les fol. 1 à 17, les comptes de cellerier et de prieur du Bourg de 1401 à 1403. Le reste du volume ne concerne que son administration comme prieur du Bourg pour les années 1402-1405 et 1427 (fol. 51 v° - 53), 1404-1406 (fol. 44-46), 1407-1427 (fol. 18-43).

Ce codex est en bon état et d'une écriture très régulière, un peu empâtée les dernières années. Il est cité dans cette publication : *Liber rationum*, ou « Livre de raison ».

Le « Livre de raison » ne contient que deux pièces relatives au compte de 1401 : l'inventaire du grenier de Bourg-Saint-Pierre, qui servait d'entrepôt pour le grain destiné à l'Hospice du Saint-Bernard, et la liste des débiteurs du cellerier.

**A. INVENTAIRE DU SEIGLE SE TROUVANT
DANS LE GRENIER DE BOURG-SAINT-PIERRE**

1401, 15 novembre

Cet inventaire se trouve au fol. 2 du *Liber rationum*.

[fol. 2] Anno Domini millesimo CCCC^{mo} primo die XV mensis novembris. Sequitur bladum siliginis¹ vetus apportatum in grenerio Burgi Montis Jovis per homines qui insequuntur, videlicet per Bernardum Balliffar

¹ Biffé *ap.*

de Orseriis et Jaquemetum, filium Huguodi Tat et per Petrum Rosset de Burgo Montis Jovis et primo, die qua supra ².

- 510 Primo apportaverunt de grenerio Hudrici Cavel qui jacet in Sancto Brancherio die qua supra ad mensuram Sancti Brancherii : 44 mens. silig.
- 511 Item apportaverunt de blado dicti Bruni Guyon de Lides ad mensuram dicti loci : 5 mod. silig.
- 512 Item apportaverunt de grenerio Sancti Spiritus de Lides, ad mensuram Montis Jovis : 10 mod. 5 ³ sest. siliginis.
- 513 Item a curato Orseriarum die III^a post festum sancti Nycolay : 66 mens. ad mensuram Orseriarum.
- 514 Item a grenerio Hudrici Cavel qui jacet in domo Humberti Cosmie : X mod. ad mensuram Montis Jovis, et ad mensuram Orseriarum : 7 1/2 mens. silig.
- 515 Item remansit in grenerio de Lasal [...] domus Montis Jovis de blado veteri : 9 mod. silig. ad mensuram Montis Jovis.
- 516 Item a curato de Lides, ad mensuram de Lides : 20 mod. 4 sest. silig. et pro anno preterito, ad mensuram Montis Jovis : 8 1/2 mod. silig.
- 517 Item de ordeo prioratus Burgi, ad mensuram Jaquemodi Testa : 8 mod. 2 sest. ordei.
- 518 Item de avena dicti prioratus ad dictam mensuram : 4 mod. avene.
- 519 Item aliunde de ordeo ad mensuram Jaquemodi Testa : 6 mod. 1 1/2 sest. ordei.
- 520 Item Humbertus Giliar ad mensuram Orseriarum : 11 sest. siliginis.
- 521 Item in grenerio Henrici Sibiliat qui jazet coram Berthodo Rossier ⁴ ad mensuram Montis Jovis : 7 mod. 2 sest. silig.
- 522 Item a Jaquemodo Comerens pro ⁵ Nycholeto Gregorii : 3 sest. silig. et pro priore Burgi : 3 fich. silig.
- 523 Item a dicta Pagana Bonays pro dicto Nycholeto : 2 sest. silig.
- 524 Item illi qui solverunt primicie ecclesie prioratus Burgi : primo dictus Frasse, dictus Plometa, Perreta Delavex, Jaquemeta relicta Johannodi Alabonna, Johannodus Bauler, Petrus Rosset, Franciscus de Versony, Henricus Renot, Anthonius Gauterii, relicta Petri Villant, dictus Cantys senior, relicta Johannis Baulys, Jaquetus Lafrez, Johannes Muneri, Johannodus Carra, Jaquemodus Testa, Johannes Rosset, heredes Gregorii de Bozaz, Henricus Flozezodi.
- 525 Sunt in orreo aule Burgi Montis Jovis ad mensuram Montis Jovis : 74 1/2 mod. silig.
die Conversionis beati Pauli ⁶.